[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.08.2024 № ПОС.03-1972/24

город Переславль-Залесский

О назначении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 5 Закона Ярославской области от 22.12.2015 № 112-з «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений намечаемой или осуществляемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.01.2010 № 25, на основании обращения Васильева Антона Александровича, руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Назначить проведение общественных обсуждений предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду на объекте «Служебные гаражи», по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский ул. Дорожная                   уч. 4, КН 76:18:010722:80.
2.   Утвердить уведомление, согласно приложению к Постановлению.
3. Общественные обсуждения в форме общественного слушания провести 16.09.2024 в 16:00 по адресу: г. Переславль-Залесский, Народная площадь, д. 1, 3 этаж, актовый зал, вход свободный.
4. Подготовку и проведение общественных обсуждений возложить на Васильева Антона Александровича при содействии МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.).
5. МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» (Горелова Н.А.) обеспечить:
5.1 размещение уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
5.2 организацию проведения общественных обсуждений;
5.3 прием и учет поступающих заявлений и предложений по общественным обсуждениям;
5.4 предоставление документации по объекту общественных обсуждений для предварительного ознакомления по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98, кабинет 3-33 (отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»);
5.5 ведение регистрационных листов участников общественных обсуждений;
5.6 ведение протокола общественных обсуждений;
5.7 по окончании общественных обсуждений подготовку проекта постановления Администрации города Переславля-Залесского об утверждении протокола общественного обсуждения;
5.8 размещение результатов общественных обсуждений на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Васильева Антона Александровича обеспечить:
6.1 рассмотрение поступивших вопросов, предложений и замечаний относительно общественных обсуждений;
6.2 опубликование уведомления о проведении общественных обсуждений на региональном уровне (официальном сайте территориального органа Росприроднадзора и на официальном сайте органа исполнительной власти) соответствующего субъекта Российской Федерации в области охраны окружающей среды и размещения на сайте;
6.3 опубликование уведомления на информационных стендах объекта ОВОС о проведении общественных обсуждений;
6.4 подготовку и представление на общественных обсуждениях информации по объекту общественных обсуждений.
7. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений возложить на Васильева Антона Александровича.
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.  Постановление вступает в силу после его опубликования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                       А.Н. Фокин

Приложение
                                                                                     к постановлению Администрации
                                                                                     города Переславля-Залесского
                                                                          от 20.08.2024 № ПОС.03-1972/24

УВЕДОМЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду на объекте «Служебные гаражи», по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский ул. Дорожная уч. 4,
КН 76:18:010722:80

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 5 Закона Ярославской области от 22.12.2015 № 112-з «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения в Ярославской области», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком проведения общественных обсуждений намечаемой или осуществляемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, утвержденным постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.01.2010 № 25, на основании обращения Васильева Антона Александровича руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

Заказчик:
Васильев Антон Александрович, Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 760804609696. Проживающий по адресу: г. Переславль-Залесский, с. Большая Брембола ул. Новая. д 42, тел:8-962-212-08-78, mail: antonavasilev44@mail.ru

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду:
ООО «Архитектура», ОГРН 1047601201603, ИНН 7608010647, КПП 760801001, адрес местонахождения: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Трудовая д. 1 пом. 25-27. Контактная информация: тел.: 8(48535)3-20-92, эл. почта: archpz@mail.ru

Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений:
Администрация города Переславля-Залесского. Адрес: 152020, Ярославская обл.,        г. Переславль-Залесский, Народная пл., д. 1. Контактные телефоны: +7 (48535) 3-28-37; e-mail: gorod@admpereslavl.ru.

Ответственный за организацию общественный обсуждений:
МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»; ОГРН 1107608000653; ИНН 7608017233; юридический адрес: 152023, Ярославская область, г. Переславль-Залесский. ул. Свободы. д. 98. Контактная информация: телефон + 7 (48535) 3- 04- 64, e-mail: mkucenter@admpereslavl.ru.
Начальник отдела охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» - Мохова Анна Сергеевна. Контактная информация: телефон + 7 (48535) 3- 00-14, e-mail: mokhova_nyuta@mail.ru

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: оценка воздействия на окружающую среду по обоснованию экономической и иной деятельности на объекте «Служебные гаражи», по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский ул. Дорожная уч. 4 КН 76:18:010722:80.

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: проектируемый объект предназначен «Служебные гаражи» для оказания населению услуг «Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств» размещается в строящемся отдельно-стоящем двухэтажном здании по адресу:                       г. Переславль-Залесский, улица Дорожная, участок 4.

Предварительное место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Сведения о земельном участке:
Кадастровый номер: 76:18:010722:80
Площадь: 2500 кв. м
Категория земель: Земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: Служебные гаражи

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
июнь - июль 2024 года.

Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
Предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду доступны для ознакомления с 23 августа 2024 года по 26 сентября 2024 года включительно, в МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» по адресу: 152023, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98, кб. 3-33 (отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»), контактная информация: телефоны: +7 (48535) 3-04-64; +7 (48535) 3-00-14; e-mail: mkucenter@admpereslavl.ru (понедельник - четверг с 08.00 - 17.00, пятница - с 08.00 - 16.00, перерыв с 12.00 - 12.48).

Форма и срок проведения общественных обсуждений:
Общественные обсуждения проводятся в форме общественных слушаний. Общественные слушания состоятся 16 сентября 2024 года в 16.00 в Администрации города Переславля-Залесского в актовом зале по адресу: г. Переславль-Залесский, Народная пл., д. 1, 3 этаж; контактная информация: телефоны: +7 (48535) 3-28-37; e-mail: gorod@admpereslavl.ru, понедельник - четверг с 08.00 - 17.00, пятница - с 08.00 - 16.00, перерыв с 12.00 - 12.48.

Замечания и предложения от общественности принимаются в течение следующих 10 дней после проведения общественных обсуждений с 17 сентября 2024 года по                    26 сентября 2024 года, в письменном виде в журнале учета замечаний и предложений общественности по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Свободы, д. 98, кабинет 3-33 (отдел охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»); контактные телефоны: + 7 (48535) 3-04-64, e-mail:  mkucenter@admpereslavl.ru, понедельник - четверг с 08.00 - 17.00, пятница - с 08.00 - 16.00, перерыв с 12.00 - 12.48.

Протокол общественных слушаний в течение 5 рабочих дней после завершения 10 дней приема замечаний и предложений общественных обсуждений со 27 сентября 2024 года по 3 октября 2024 года.

Контактные данные ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и органа местного самоуправления:
Заказчик:
Васильев Антон Александрович, Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): 760804609696. Проживающий по адресу: г. Переславль-Залесский, с. Большая Брембола ул. Новая. д 42, тел:8-962-212-08-78, mail: antonavasilev44@mail.ru

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду:
ООО «Архитектура», ОГРН 1047601201603, ИНН 7608010647, КПП 760801001, адрес местонахождения: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Трудовая д. 1 пом. 25-27. Контактная информация: тел.: 8(48535)3-20-92, эл. почта: archpz@mail.ru

Со стороны органов местного самоуправления:
Директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» Горелова Наталья Александровна, тел.: + 7 (48535) 3- 04- 64; e-mail: mkucenter@admpereslavl.ru;

Начальник отдела охраны окружающей среды и природопользования МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» Мохова Анна Сергеевна, тел.: +7 (48535) 3-00-14; e-mail: mokhova_nyuta@mail.ru.

image1.wmf